
KŘESŤANSKÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA HORAŽĎOVICE 

Jiřího z Poděbrad 724, okres Klatovy 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 
Příloha č. 22 

 

 

Směrnice č. 1/24 
 

Č. j.:  ŘMŠ/18/24 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

do Křesťanské mateřské školy DUHA 

 
 

 

 

Vydal: Křesťanská mateřská škola DUHA, Horažďovice, příspěvková org., 

Jiřího z Poděbrad 724, okres Klatovy 

  

Schválila: ředitelka školy – Bc. Lucie Listopadová 

  

Účinnost: od 10. 4. 2024 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku KMŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

 

 
Ředitelka Křesťanské mateřské školy DUHA, Horažďovice, příspěvková organizace, Jiřího 

z Poděbrad 724, stanovila následující kritéria, na základě obecně závazné vyhlášky města 

Horažďovice č. 7/2022, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem 

Horažďovice a části společných školských obvodů mateřských škol zřízených městem a na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 

počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Školský obvod Křesťanské mateřské školy Horažďovice, Jiřího z Poděbrad 724, okres Klatovy je 

tvořen na základě obecně závazné vyhlášky ulicemi: Budovatelů, Družební, Havlíčkova, Hollarova, 

Hradební, Jiráskova, Jiřího z Poděbrad, Karla Němce, Komenského, Lipová (západně od Loretské), 

Mírová, Mírové náměstí, Monsignora Fořta, Nábřežní, Na Výsluní, Odbojářů, Otavská, Peškova, 

Plzeňská, Podbranská, Prácheňská Sportovní, Ševčíkova, Trhová, Třebomyslická, Za Tržištěm, 

Zářečská a části města Horažďovická Lhota, Třebomyslice a na základě uzavřených dohod obce 

Hejná, Malý Bor, Mečichov, Velký Bor, Velké Hydčice. 

 

Předškolní vzdělávání je poskytováno dětem ve věku zpravidla od 3 let do 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let.  

 



Kritéria pro přijetí dětí: 

 

1. Děti s povinným předškolním vzděláváním, které dosáhnou do 31. srpna 

2024 pěti let, přednostně budou přijaty děti s prokazatelně trvalým 

pobytem, v případě cizinců s místem pobytu v příslušném školském 

obvodu spádové mateřské školy.  
 
Školský obvod Křesťanské mateřské školy Horažďovice, Jiřího z Poděbrad 724, okres Klatovy je 

tvořen na základě obecně závazné vyhlášky ulicemi: Budovatelů, Družební, Havlíčkova, Hollarova, 

Hradební, Jiráskova, Jiřího z Poděbrad, Karla Němce, Komenského, Lipová (západně od Loretské), 

Mírová, Mírové náměstí, Monsignora Fořta, Nábřežní, Na Výsluní, Odbojářů, Otavská, Peškova, 

Plzeňská, Podbranská, Prácheňská Sportovní, Ševčíkova, Trhová, Třebomyslická, Za Tržištěm, 

Zářečská a části města Horažďovická Lhota, Třebomyslice a na základě uzavřených dohod obce 

Hejná, Malý Bor, Mečichov, Velký Bor, Velké Hydčice. 

 

2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou do 31. 8. 2024 nejméně 

čtvrtého roku věku, přednostně budou přijaty děti s prokazatelně trvalým 

pobytem, v případě cizinců s místem pobytu v příslušném školském 

obvodu spádové mateřské školy.  
 
Školský obvod Křesťanské mateřské školy Horažďovice, Jiřího z Poděbrad 724, okres Klatovy je 

tvořen na základě obecně závazné vyhlášky ulicemi: Budovatelů, Družební, Havlíčkova, Hollarova, 

Hradební, Jiráskova, Jiřího z Poděbrad, Karla Němce, Komenského, Lipová (západně od Loretské), 

Mírová, Mírové náměstí, Monsignora Fořta, Nábřežní, Na Výsluní, Odbojářů, Otavská, Peškova, 

Plzeňská, Podbranská, Prácheňská Sportovní, Ševčíkova, Trhová, Třebomyslická, Za Tržištěm, 

Zářečská a části města Horažďovická Lhota, Třebomyslice a na základě uzavřených dohod obce 

Hejná, Malý Bor, Mečichov, Velký Bor, Velké Hydčice. 

 

3. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou do 31. 8. 2024 nejméně 

třetího roku věku, přednostně budou přijaty děti s prokazatelně trvalým 

pobytem, v případě cizinců s místem pobytu v příslušném školském 

obvodu spádové mateřské školy.  
 
Školský obvod Křesťanské mateřské školy Horažďovice, Jiřího z Poděbrad 724, okres Klatovy je 

tvořen na základě obecně závazné vyhlášky ulicemi: Budovatelů, Družební, Havlíčkova, Hollarova, 

Hradební, Jiráskova, Jiřího z Poděbrad, Karla Němce, Komenského, Lipová (západně od Loretské), 

Mírová, Mírové náměstí, Monsignora Fořta, Nábřežní, Na Výsluní, Odbojářů, Otavská, Peškova, 

Plzeňská, Podbranská, Prácheňská Sportovní, Ševčíkova, Trhová, Třebomyslická, Za Tržištěm, 

Zářečská a části města Horažďovická Lhota, Třebomyslice a na základě uzavřených dohod obce 

Hejná, Malý Bor, Mečichov, Velký Bor, Velké Hydčice. 
. 

 

4. Děti s povinným předškolním vzděláváním, které dosáhnou do 31. srpna 

2024 pěti let a jsou z jiného školského obvodu na území města 

Horažďovice, z dalších částí města a jiných obcí: 
 

ulice 5. května, Bezručova, Blatenská, Hornická, Husova, Husovo náměstí, Josefa Pavla, 

Kaskova, Lipová (východně od Loretské),  Loretská, Mayerova, Na Vápence, Nad 

Nemocnicí, Okružní, Palackého, Pod Vodojemem, Předměstí, Příkopy, Příčná, Rybářská, 

Smetanova, Strakonická, Šumavská, Tyršova, U Jatek, V Lukách, Zahradní, Žižkova a 

části města Babín, Boubín, Komušín, Svaté Pole, Veřechov a na základě uzavřené dohody 

s obcí Kejnice. 

 



5. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou do 31. 8. 2024 nejméně 

čtvrtého roku věku a jsou z jiného školského obvodu, z dalších částí 

města a jiných obcí:  
 

ulice 5. května, Bezručova, Blatenská, Hornická, Husova, Husovo náměstí, Josefa Pavla, 

Kaskova, Lipová (východně od Loretské),  Loretská, Mayerova, Na Vápence, Nad 

Nemocnicí, Okružní, Palackého, Pod Vodojemem, Předměstí, Příkopy, Příčná, Rybářská, 

Smetanova, Strakonická, Šumavská, Tyršova, U Jatek, V Lukách, Zahradní, Žižkova a 

části města Babín, Boubín, Komušín, Svaté Pole, Veřechov a na základě uzavřené dohody 

s obcí Kejnice. 

 

6. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou do 31. 8. 2024 nejméně 

třetího roku věku a jsou z jiného školského obvodu, z dalších částí 

města a jiných obcí:  

 
ulice 5. května, Bezručova, Blatenská, Hornická, Husova, Husovo náměstí, Josefa Pavla, 

Kaskova, Lipová (východně od Loretské),  Loretská, Mayerova, Na Vápence, Nad 

Nemocnicí, Okružní, Palackého, Pod Vodojemem, Předměstí, Příkopy, Příčná, Rybářská, 

Smetanova, Strakonická, Šumavská, Tyršova, U Jatek, V Lukách, Zahradní, Žižkova a 

části města Babín, Boubín, Komušín, Svaté Pole, Veřechov a na základě uzavřené dohody 

s obcí Kejnice. 

 

7. V případě nenaplnění kapacity MŠ budou přijímány i děti mladší věku 

tří let. 

 

 

 

 
 

Doplňující kritéria 

 

8. V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 

9. Sociální potřebnost např. ( interkultura, sociální a zdravotní znevýhodnění, 

samoživitelé, osiřelé dítě, zaměstnanost). ** 

** Ředitelka může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání k zvýšené sociální 

potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (např. dítě 

samoživitele/samoživitelky – osiřelé dítě, dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace hrozí 

sociální vyloučení, apod.).   

Za zaměstnaného je považován i zákonný zástupce, hlášený na Úřadu práce ČR. 

 

 

V Horažďovicích 22. 3. 2024 

 

Tímto dnem pozbývá platnost směrnice 1/23  Č. j.:  ŘMŠ/12/23 ze dne 07. 03. 2023. 

 

 

 

 

 

             Bc. Lucie Listopadová 

          ředitelka školy 


